
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » ^^3___________ 202g<^№ г. Кыштым

О проведении общественных обсуждений 
предварительных материалов оценки 
воздействия на окружающую среду и 
Технологического регламента «Техническое 
перевооружение производства АО «КМЭЗ»

Рассмотрев обращение АО «Кыштымский медеэлектролитный завод» 
№204/1.21-10 от 04.02.2022 в соответствии с Федеральным законом №174-ФЗ от 
23.11.1995 г. «Об экологической экспертизе», Требованиями к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду, утвержденными Приказом Минприроды России от 
01.12.2020 № 999, Постановлением Администрации Кыштымского городского округа 
от 05.08.2015 г. №2174 "Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения на территории Кыштымского городского округа общественных 
обсуждений в процессе оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду, которая подлежит государственной 
экологической экспертизе",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе но инициативе АО «Кыштымский 
медеэлектролитный завод» общественные обсуждения предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду и Технологического регламента 
«Техническое перевооружение производства АО «КМЭЗ» в форме общественных 
слушаний.

2. Назначить дату и время проведения общественных слушаний: 29 апреля 2022 
г. в 10.00 в ДК «Металлургов» по адресу: г. Кыштым, ул. Интернационала, 103.

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по организации и проведению 
общественных слушаний.

4. Определить место для размещения материалов АО «Кыштымский
медеэлектролитный завод», ознакомления и приема предложений от заинтересованных 
граждан и общественных организаций, но адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул. 
Интернационала, 103, ДК «Металлургов».

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайге 
администрации Кыштымского городского округа в информационно- 
коммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности председателя Комитета природных ресурсов и охраны 
окружающей среды администрации Кыштымского городского округа Дунаеву М.Е.



7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа Л.А.Шеболаева

( г \5|» иещии

П одписан:
Ш еб ол аева

, Л ю дм ила

№  ' " * л ж' Алекса ндровна
Дата: 202 2-0 3-18
14:42:25



Приложение
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
от бЛЛ-'

Состав комиссии
по организации и проведению общественных слушаний предварительных материалов 

оценки воздействия на окружающую среду и Технологического регламента 
«Техническое перевооружение производства АО «КМЭЗ»

МошкинП.Г. - Первый заместитель главы 'Кыштымского городского округа
(председатель комиссии);

Дунаева М.Е. - И.о. председателя Комитета природных ресурсов и охраны
окружающей среды администрации Кыштымского городского 
округа (ответственный секретарь);

Батин С.А. - Депутат Собрания депутатов Кыштымского городского округа (по
согласованию);

Кузнецов Л.П. - Председатель Общественной палаты Кыштымского городского 
округа (по согласованию);

Кудрявцев А.В.
Генеральный директор ФАО «КМЭЗ» (по согласованию);

Ткачева Г .Я. - Заместитель главного инженера по экологической безопасности и
системам менеджмента -  начальник ОЭБ и СМ АО «Кыштымский 
медеэлектролитный завод» (по согласованию).

Первый заместитель Главы 
Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин


